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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIK OF KOSOVA MUNICIPALITI OF LIPJAN
] v
" KONTRATA '

E pérpiluar me datén 20.09.2019 né Lipjan ndérmjet

Komunés se Lipjanit te cilén e pérfagéson drejtorit t& Drejtorisé sé Prokurimit né Lipjan z
Adem Duriqi ne njérén ane (né tekstin e métejmé) Autoriteti Kontraktues, dhe

Emri i Kontraktuesit NN “Global - Ing” nga Pudujeva t& cilén e pérfaqéson z. Fisnik Kajtazi (né
anén tjetér) né tekstin e métejmé kontraktuesi.

]
¥ A

Titullin e kontratés: “Renovimi i toaleteve né SHFMU Migjeni Rufc i Ri” me numér
identifikues 613 019 114 536

¥
Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté: “Renovimi i toaleteve né SHFMU “Migjeni” Rufc i Ri”, té
gjitha té specxfikuara te pérshkrimi i cmimeve 5 18

1.2 Kontrata hyné né fugi me ditén e nénshkrimit t& kontratés gjegjésisht 20.09.2019

¥

dhe do té pérfundojé me pérfundimin e puneve gjegjésisht mé 19.10.2019. »

1.4 Vendi i kryerjes.sé punéve do t& jeté SHFMU."Migjeni"fshati Rufc.i Ri

1.5 Incotermi i aplikueshém do té,je‘té DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar). ‘

1
L]

Neni 2 © Ligji i aplikueshém : ,
—2. 1" Ligji- i zbatuestiém-do - t&-jeté - LPP-04/L-042.Pé&r' ¢éshtjet-q& nuk mbulohemme
dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosoveé. Jundlksmnl do té jeté gjykata

pérkatése né Prishtiné.

3

Neni 3 (;mimi . ‘

L}

3.1 Cmimi i,pérgjithshém pér kryerien e shérbimeve shprehur ng shifra éshté ‘8 868.00 €
shprehur me shknm tetémijé e tetégind e gjashtédhjeté e teté / Euro/ zero /cent/.
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I ppp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe té& mos i
nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit té kontratés (né pérjashtim t& cmimeve té atyre
artikujve gé i nénshtrohen ndryshimit t& ¢mimit sipas bresés pérkatése).

Neni 4 Pagesat

t

4.1 Pagesa do té& béhet né& Euro. .

Pagesa do té kryhet sipas situacioneve te pérfunduara ne terren dhe né bazé té raportit nga
menaxheri i kontratés se jané pérfunduar punét me sukses dhe nuk ka vérejtje né punét e

kryera

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té |éshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet
brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé
éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk
plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore. '

'

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né perputhje me
Ligjin e Republikés s& Kosdvés. , .

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se Jane té pérfshira né gmlmm e

kontratés. ¥ - e

Neni 6 Kualiteti _ ' ,
¥ ‘ ¥ »

6.1 Kualiteti i punéve duhet né t& gjitha aspektet fe plotésoj specmklmet teknike t& parashtruara

né Dosjen'e Tenderit.

Neni 7 Garancioni \

r

7.1 Kontraktuesi duhet té garantojé qé furnizimet jané t&'reja, t€ papérdorura, t&€ modelit mé t&
" fundit dhe q& inkorporojné t& gjitha pérmirésimet e kohéve t& fundit né material. Kontraktuesi do
té garantojé se asnjé nga furnizimet huk kané asnjé defekt q& shkaktohet » né materialet dhe
kryeJne funksionin pa pengesa. Kontrakfuesi &shté i obliguar qé pas kryerjes sé puneve té beje
sigurimin mbi kualitetin e punéve prej 10% t& vl eres sé kontratés né kohézgjatje-prej 12 muaj.

.

‘Neni 8 Vonesat né ekzekutim «+ « b . i '

8.1 Nése Operfitori Ekonomik me pérgjegjésing e tij nuk arrin t& realiz'ojé ndonjé ose te gjitha

shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjela t€ tij sipas kontratés, do té& keté t& drejté, pér
secilén, dité qe kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé& kontratés dhe datés aktuale té&

perfundlmlt t'i marrg démet e Ilku1duara t€ barabarta me 0,25% né dité t& vlerés s€ puneve t&

pa dorézuara deri né njé maksimum prej [0 % t& vlerés totale t& kontratés. ,

L s ‘b
’

Neni 9 InspeRtimi dhe testimi

¢

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté dé heré pas here té inépektojé,,kontrollojé
materialet e furnizuara dhe shérbimet e t€ kryera, né menyré qé té pércaktojé nése shérbimet
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jané kryer sipas paramasés né kontraté. Menaxher i kontratés éshté Metush Jashanica — drejtor
i shkollés “Migjeni” — Rufc i Ri

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me té
cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.
Operatori Ekonomik nuk duhet té& nénkontraktojé pa autorizim paraprak me,shkrim nga Autoriteti
- Kontraktues. Autariteti Kontraktues do té njoftojé Operatorin Ekonomik pérvendimin e tij brenda
5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk I&éshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t’i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t’i realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon
urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim
nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje gé ka t& b&jé
me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé& ka fuqing e res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté
nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje, né ndonjé

organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat e pérgjithshme financiare; h)

shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q&€ i pengon realizimit t€ kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajmérua; Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta .

ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén gé
duhet t&¢ paguhet brenda periudhés s¢ saktésuar me kormate b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé
obligimet e veta me kontrate ¢) si rezultat i forcés madhore, Ope1 atori Ekonomik nuk &shté né gjendje pér
t& kryernjé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 18 dit&, pér arsye qé nuk jané specifikuar né
kontraté ose qé nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 ot Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore ;
; = .

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga ﬁllimi i procedurés miqésore périzgjidhje té
mosma1 reveshjes secila palé mund t& kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

. b

13 2 Cdo mosmar; réveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund té lmdm gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe
se nuk &shté e mundur' té zgjidhet hdryshe ndérmjet paleve do t& dorézohet né€ pajtim'me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi S
14.1 Cdo komunikim me shkrim né& lidhje me kete Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe,

Operatorit Ekonomlk duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin et identifikimit, dhe duhet t& deroohet me.
posté, faks, e-mail ose me dor&.’ | y

E hartuarné’ Juhen Shquﬂe tri-origjinale; dy ong]malejjefAutorltetm Kontraktues dhe njé orra]mal per -

2

Operatorirr Ekonomik. ' i % _ .
"Pér Operatorin Ekonomik

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: , . Adem Duriqi -~ Emri: Fisnik Kajtazi
Pozita: Drejtoi pr:f/o)kurimit Pozita: Drejtor : !
Nenskkrimi: |, ___#/- " [ Nénshkrimi: -
g 7 K . :
Data v /Z(/( 09 (Z&\/()‘ M Data
Vula:, Vula: . .

z 3

i CONSTRUCTION CoMpayy
| Clotabing

)
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Renovimi i banjove né shkollén fillore "Migjeni" né Rufc téri .

Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjen, furnizimin,transportin, punimin dhe montimin, lidhjet
sjelljen e pozicionit né gjendje plotésisht funksionale, garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve
té prodhuesve. Né ¢mim duhet té kalkulohet gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né [éshuarjen né funkSJon

Llogaritja e pozicioneve té béhét sipas gjendjes sé realizuar né terren.

A

PUNET NDERTIMORE DHE
ZEJTARE

Nr.

Pérshkrimi

Njésia

Sasia

Cmimi
me TVSH
(€)

Totali me
TVSH (€)

Punét pérgatitore

1.4

| Sinjalizimi i punishtese (sipas standarteve te

ndértimit) hyrje daljeve ne kantier, duke perfshire
edhe montimin e tabelés informuese me emrin e
projektit, investirotrit, punékryesit etj.

paushall

-

1.00

10.00

10.00

1.2

Pas pérfundimit t& punimeve té gjitha ndértimet e
pérkohshme duhet té largohen dhe té béhet
pastrimi i ndértesés'si dhe tereni rreth saJ

paushall

1.00

' 10.00

10.00

Te behet pastrimi, grumbulimi | mbeturinave ne
Iokacuonm e ndertimit dhe per rreth saj si dhe
larg|m| | tyre ne deponine e, caktuar nga organi
mbikqyres. i

»

paushall

1.00

3 L]

30.00

30.00 |

Shumal:

50.00

Punéte Demoluse i

Té béhet demolimi i dyerve ekzistuese me
dimensione : 270x210cm, 100x210cm, 90x210cm

| dhe te largohen ne de.pomn e caktuar nga orgam :
| mbikqyres. —

60.00

cope-

12.00

2.5

Té Iargohet nga muret e brendshme e téré suvaja
e‘plasarltur dhe e lévizshme, e cila nuk ka
mundesi té riparohet, apo edhe ne vendet ku e
percakton organi mblkyres deri né nivelin
muratures.

300.00

150.00

A

3

LI




26"

Té gérryhen dhe pastrohen muret e brendshme
me larése me presion té ajrit. Sipérfaget duhet té
jené té pastra, té forta, té terura, té géndrueshme,
té mos kené: efloresencé (kripéra, kalcite ose
gjips), pérmbajtje té lEmuara gé pengojné ngjitjen
(release agents), alga dhe myshqe. Té aplikohet
aqueous solucioni pér trajtimin mureve dhe
fasadave té infektuara me kérpudha dhe alga.
Sipérfagja e mureve (substrati) mbi té cilen
vendoset suvaja e re duhet té jeté e rrafshét sipas
standardeve né fuqi, pjesa e jashtme e substratit
duhet té jeté e thaté dhe nuk duhet té liron
lagéshti. Substrati duhet demonstrojé forcé
elastike té ngjitjes (tensile bond strength) té sé
paku 0.25 N/ mm?2.

300.00

0.30

90.00

2.7

Té béhet largimi lllamperis ne pllafon; demolimi |
pllakave ne banjo,llavaboreve, wc guackave si dhe
ter rrjetit te ujesjellsit dhe kanalizimit ne banjot
egzistuese. Pozicioni pérfshiné punét demoluese
dhe bartjen e materialit'té demoluar né deponiné
e pércaktuar nga organi mbikqyrés. .

mZ

300.00

]
0.50

150.00

2.8

Demolimi me kujdes komplet | dritareve, si dhe

, rrjetit elektrik egzistues

Y .

komplet

., 1.00

5.00

_5.00

Shuma 2:

455.0Q

¥

Y

Punét e suvatimit, ngjyrosjes dhe i
fasadés

‘Te behet furnizimi me material dhe lyerja me baze
e superfaqeve te mureve ekzitusese pas pas
grryerjes dhe pastrimit te suvas.

500.00

"90.00

Suvatimi i mureve ekzistuese’'me material te

gatshém MP75 e dy shtresa ne sipérfqen

suvaitimit te demoluar . Né pozicion té parashlhet
*vendosja-e kéndoréve ne kéndet e mureve.+ ¢

| 1,200.00 |.»

4

Furnizimi me material dhe gletimi né hapésirat e '
suvatuara ne dy shtresa, paraprakisht'té béhet
pérgaditja me léndén bazé, sipérfagja duhet té
jeté e lémuar dhe e gatshme pér ngjyrosje.

4.5

Furnizimi dhe ngjyrosja e mureve dhe te gjitha
S|perfaqeve te brendshme me ngjyre e cila duhet
tefjete pér ambiente te brendshém ekolqgjike,
rezistente ne férkim te thate, Ngjyrosje béhet ne
dy shtresa, nuanca percaktohet nga organi

mbikqyres. .

300.00

0.50

150.00

Shuma 4:

1,890.00

) ) '
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Punét e dyshemesé

5.1

Te behet furnizmi me material dhe mveshja e
mureve dhe podit me'pllaka. Pllakat duhet te jene
rezistente ndaj rreshqitjes, rezistente ndaj
temperaturave te larta ,rezistente ndaj ngricave,
me shkalle te \(ogel te thithjes se lageshtise,
rezistente ndaj abrazionit rezistente ndaj
kemikateve dhe ndaj krijimit te njollave . Ngjitja e
pllakes te behet me ngjites kualitiv fleksibil dhe
hidroizolues. Ne gqmim te parashihet mbushaj e
fugave me mase adekuate kualitive dhe rezistente
ndaj ujit.

108.00

11.00

1,188.00

5.2

Te behet furnizimi me material dhe montimi
Illamperis alu-Plast, se bashku me llajsnet per
rreth

45.00

6.00

270.00

5.3

Te behet furnizimi me material dhe punimi |
nivelizimit me trashesi T=5 cm, si dhe hidroizilimi

per komplet siperfagen e banjove dhe koridorit,

"

200.00

6.30

" 1,260.00

13

Shuma5:

2,718.00

Punét e zdrukthtarisé

' Te behet furnizimi dhe montimi | dyereve nga
druri’l furniri me kornize prej metali, dyert te jene
te kualitet te larte. Ne pozicion te llogaritet edhe
materiali'per permiresimin e perimetrit perr.eth .
dyerve pas montimin, matgeriali mbushes, gletimi
dhe lyerja. Verejtje : Te gjitha masat duhen te

merren ne vend.

6.1 "

Dyert me dimensione D-2 100X210 cm

1.00

Té béhet furnizimi dhe montimi i dyerve nga PVC-
ja, me ngjyré té bardhé té prodhuesit Aluplast ose
ndOJne prodhuesn tjetér, ndérsa mbushla né mes

175.00

tyre respektlwsht panell duhet téjeté
termboizolues i,mbushur me shkumé poliuretani
dhe Hamariné té aluminit té ngjyrosur me ngjyré té
bardhé me dizajn té pastér. Verejtje : Te gjitha
masat duhen te merren nevend. .

‘6.2

Dye;t me dimensione' D-3 90X210 cm .

115.00

Té béhet furnizimi dhe montimi i dritareve nga
PVC-ja, me ngjyré té bardhé té prodhuesit Aluplast
ose ndojné prodhuesi tjetér. Verejtje : Te gjitha

6.2

masat duhen te merren ne vend.

v

Dritre me dimensione 100*80 ‘cm

4.00

80.00

DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit t& Gmimit
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»
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Dritret me dimensione 60*50 cm

cope

4.00

70.00

»

280.00

Shuma 6:

1,655.00

Punét e ndryshme

7.1

Te behet furnizimi dhe montimi | wc guackave
sipas standardeve per banjo te objekete shkollore,
komplet me paisjet percjellse (fontana, si dhe
gypat percjelles).

copé

8.00

45.00

360.00

7.2

Te behet furnizimi dhe montimi | llavaboreve sipas
standardeve per banjo te objekete shkollore,
komplet me paisjet percjellse (qgeshmja, ek
vintilla,si dhe gypat percjelles) deri ne leshuarje ne
funksion.

copé

10.00

40.00

400.00

7.3

Te montohet komplet sistemi | ujesjellsit deri ne
funksionalizim te plote per 8 banjo, si dhe per’
llavabo, ne gmim te perfshihen rrjeti gypor per
mbulimin e 8 banjove ne siperfage 42 m2,dhe
elementet tjera percjellse si : geshmet, ek vintillat,
lidheset etj, deri ne funksionalizim te plot te rrjetit
te ujésjellsit. '

v
'

Komplet

1.00

800.00

Je montohet komplet sistemi | kanaliziniit deri ne
funksionalizim te plote per 8 banjo, si dhe per
Ilgvabo, ne gmim te perfshihen rrjeti gypor per
mbulimin e 8 banjove ne sipesfage 42 m2,dhe
elementet tjera percjellse si: lidheset, gypat,
kthesat, reshetkat, dhe elementet tjera percjellse
etj, deri ne funksjonalizim te plot te rrjetit te
‘kanalizimit.

« ¥

Komplet

1.00

300.00

Te montohet kompiet sistemi | rrjetit elektrik deti
neqfunksionalizim te plote per 8 banjo, si dhe per
koridor, ne gmim te perfshihen rrjeti gypor per
mbulimin e 8 banjove ne siperfage 42 m2,dhe

eIanentet tjera percjélise si; Vprizg_t_,‘nderpersét, y

L ¥

kutiat, kabllo, ndriquesit qepér banjo dhe koridor
Etj . Voo . )

Komplet ,

" 200.00

3
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RIKAPITULLIMI: PUNET NDERTIMORE DHE ZEJTARE

Punét pérgatitore 50.00
Punét e Demoluse 455.00
4 | Punét e suvatimit, ngjyrosjes dhe fasadés 1,890.00
5 | Punét e dyshemesé 2,718.00
6 | Punét e zdrukthtarisé 1,695.00
7 | Punét e ndryshme 2,060.00
TOTALI A: 8,868.00
» ¥
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